

2013年4月26日

## 業績概要

## ＜連結＞売上高、利益

(単位:百万円)

	2011年1Q	2012年1Q				2013年1Q				
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	123,974	135,458	100.0%	+11,484	+9.3%	140,647	100.0%	+5,189	+3.8%	1.09
売上総利益	26,078	28,528	21.1%	+2,450	+9.4%	29,555	21.0%	+1,027	+3.6%	1.09
営業利益	5,035	6,912	5.1%	+1,877	+37.3%	7,384	5.3%	+471	+6.8%	1.15
経常利益	5,293	7,224	5.3%	+1,931	+36.5%	6,431	4.6%	-793	-11.0%	0.96
純利益	2,700	4,083	3.0%	+1,383	+51.2%	3,464	2.5%	-619	-15.2%	0.83

## ＜単体＞売上高、利益

(単位:百万円)

	2011年1Q	2012年1Q				2013年1Q			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	114,998	123,729	100.0%	+8,730	+7.6%	129,509	100.0%	+5,780	+4.7%
売上総利益	24,073	26,204	21.2%	+2,131	+8.9%	27,126	20.9%	+921	+3.5%
営業利益	4,394	6,050	4.9%	+1,656	+37.7%	6,414	5.0%	+363	+6.0%
経常利益	4,615	6,290	5.1%	+1,674	+36.3%	6,720	5.2%	+430	+6.8%
純利益	2,347	3,512	2.8%	+1,164	+49.6%	4,186	3.2%	+674	+19.2%

## ＜連結＞売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2011年12月期	2012年12月期			2013年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	123,974	135,458	+11,484	+9.3%	140,647	+5,189	+3.8%
2Q(4月~6月)	125,169	130,933	+5,763	+4.6%	-	-	-
3Q(7月~9月)	110,745	117,799	+7,054	+6.4%	-	-	-
4Q(10月~12月)	118,326	131,580	+13,253	+11.2%	-	-	-

## ＜連結＞経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2011年12月期	2012年12月期			2013年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	5,293	7,224	+1,931	+36.5%	6,431	-793	-11.0%
2Q(4月~6月)	9,011	10,169	+1,157	+12.8%	-	-	-
3Q(7月~9月)	3,629	4,367	+738	+20.3%	-	-	-
4Q(10月~12月)	5,381	7,318	+1,936	+36.0%	-	-	-

## ＜連結＞セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2011年1Q	2012年1Q				2013年1Q			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	69,542	78,120	57.7%	+8,578	+12.3%	82,300	58.5%	+4,179	+5.4%
サービス&サポート事業	54,074	57,162	42.2%	+3,087	+5.7%	58,200	41.4%	+1,037	+1.8%
その他の事業	357	175	0.1%	-181	-50.8%	147	0.1%	-28	-16.1%

## ＜単体＞セグメント別売上高・売上総利益

(単位:百万円)

		2011年1Q	2012年1Q				2013年1Q			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	システムインテグレーション事業	61,744	67,350	54.4%	+5,605	+9.1%	72,038	55.6%	+4,688	+7.0%
	サービス&サポート事業	53,254	56,378	45.6%	+3,124	+5.9%	57,470	44.4%	+1,091	+1.9%
売上総利益	システムインテグレーション事業	11,475	12,751	48.7%	+1,276	+11.1%	13,713	50.6%	+962	+7.5%
	サービス&サポート事業	12,598	13,453	51.3%	+854	+6.8%	13,412	49.4%	-40	-0.3%

## ＜単体＞詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

		2011年1Q	2012年1Q				2013年1Q			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	SI関連商品	54,126	59,060	47.7%	+4,934	+9.1%	63,163	48.8%	+4,102	+6.9%
	受託ソフト等	7,618	8,289	6.7%	+671	+8.8%	8,874	6.9%	+585	+7.1%
サービス&サポート事業	サプライ	26,714	28,766	23.2%	+2,051	+7.7%	29,527	22.8%	+761	+2.6%
	保守等	26,539	27,612	22.3%	+1,072	+4.0%	27,942	21.6%	+330	+1.2%

## &lt;連結&gt;キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2011年 1Q	2012年 1Q	2013年 1Q
営業キャッシュ・フロー	3,938	4,063	4,035
投資キャッシュ・フロー	-1,181	-2,027	-953
財務キャッシュ・フロー	-1,101	-4,940	-6,360
現金及び現金同等物 期末残高	39,580	49,415	64,835

## &lt;連結&gt;自己資本、有利子負債

(単位:百万円)

	2011年 3月末	2012年 3月末	2013年 3月末
自己資本	106,646	115,996	126,166
有利子負債	11,102	8,836	9,502
総資産	224,143	244,725	263,139
自己資本比率	47.6%	47.4%	47.9%
有利子負債比率	5.0%	3.6%	3.6%

## &lt;単体&gt;重点戦略事業

(単位:百万円)

	2011年 1Q	2012年1Q		2013年1Q			
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
たのめーる	27,414	30,151	+2,737	+10.0%	31,055	+904	+3.0%
SMILE	1,776	2,001	+224	+12.7%	2,250	+248	+12.4%
ODS21	9,651	10,350	+698	+7.2%	11,150	+800	+7.7%
OSM	12,359	13,285	+925	+7.5%	12,872	-412	-3.1%

## &lt;参考:販売台数&gt;

(単位:台)

複写機	6,841	7,894	+1,053	+15.4%	8,555	+661	+8.4%
〔内、カラー複写機〕	5,551	6,641	+1,090	+19.6%	7,379	+738	+11.1%
サーバ	9,025	10,992	+1,967	+21.8%	9,211	-1,781	-16.2%
パソコン	185,635	205,242	+19,607	+10.6%	248,030	+42,788	+20.8%

## 第2四半期累計期間(1~6月)及び通期の計画

## &lt;連結&gt;売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2013年 1Q実績	2013年 1~6月 (計画)	2013年 通期 (計画)
売上高	140,647	276,800	536,000
営業利益	7,384	18,100	30,500
経常利益	6,431	18,370	31,000
純利益	3,464	10,760	18,090

以 上